
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
N. 055 del 08.09.2023 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione buffet conferenza stampa Rete delle Reti - CIG: Z7D3C67BAF 

 

 

L'anno duemilaventitre, il giorno otto del mese di settembre nel proprio ufficio 

 

Il DIRETTORE 

 

PREMESSO che con Decreto del Presidente n. 1 del 31.07.2023 si prende atto della nomina 

del Dott. Giacomo Tortorici come Direttore del Consorzio; 

 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

PREMESSO che il progetto “Rete delle Reti” si propone di realizzare un piano di 

cooperazione esteso a livello nazionale per sostenere e mettere in comune idee, processi, funzioni e 

strumenti in una dimensione di lavoro in grado di accogliere e invitare al confronto reciproco 

biblioteche e reti di biblioteche, sia quelle che esprimono la propria funzione pubblica interpretando 

modelli tradizionali di servizio sia quelle impegnate in un percorso di rinegoziazione dell’identità 

verso il modello di hub comunitario; 

 

PREMESSO che detta dimensione di integrazione perseguita non soffoca identità e 

autonomie, ma fa da volano a benefici ed economie di scala, di scopo e di apprendimento 

diventando generatore di un circuito della conoscenza alimentato grazie all’impegno di tutte le 

realtà aderenti; 

 

PREMESSO che Reti e Sistemi bibliotecari in questo scenario concordano sull’impellenza 

per le biblioteche pubbliche di adottare una nuova e più ampia visione di cooperazione; 

 

CONSIDERATA la partecipazione del Consorzio all’associazione Rete delle Reti di cui 

l’Ente è socio fondatore; 

 

CONSIDERATO che il 15 e 16 settembre a Bergamo si terrà il BIC: Biblioteche, 

innovazione, comunità, un festival sull'innovazione in biblioteca, organizzato da Rete delle Reti, un 

evento costruito insieme alla comunità bibliotecaria, dal progetto alla realizzazione finale; 

 

CONSIDERATO che il succitato evento verrà presentato alla stampa nella prestigiosa 

location della Sala Spadolini presso il MIC; 

 

CONSIDERATO che il Presidente del Consorzio è anche Presidente della Rete delle Reti; 

 



CONSIDERATO che l’attività del Consorzio consiste anche nella promozione territoriale e 

dei prodotti tipici; 

 

RITENUTO OPPORTUNO dunque offrire un buffet per i partecipanti alla succitata 

conferenza stampa con prodotti tipici del territorio;  

 

RITENUTO OPPORTUNO richiedere per le vie brevi apposito preventivo di spesa al Bar 

Fortini, Piazza Gramsci, 24 00041 Albano Laziale, specializzato in catering presso le maggiori 

istituzioni italiane, con prodotti tipici del territorio dei Castelli Romani;  

 

VISTO il relativo preventivo di spesa prot. n. 1006 dell’8.09.2023, pari a € 880,00 + IVA 

(22,00 € a persona) per un totale complessivo di € 968,00; 

 

RITENUTO CONGRUO detto preventivo; 

 

CONSIDERATO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai sensi 

dell’art. 3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. 

n. 187/2010 – tracciabilità flussi finanziari, è il seguente: Z7D3C67BAF; 

        

VISTO il Decreto Legislativo 163/2006 – art. 125; 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 – TUEL e la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

RITENUTO opportuno provvedere; 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare e liquidare a presentazione della relativa documentazione contabile a 

favore di Bar Fortini, Piazza Gramsci, 24 00041 Albano Laziale per quanto citato in 

premessa, la somma di € 968,00 Iva inclusa; 

 

- di prendere atto che la suddetta spesa di € 968,00 – (Iva compresa) trova copertura sul 

macroaggregato 07.01.1.03, capitolo 716.12 del bilancio del corrente esercizio 

finanziario. 

 

 

 La presente determinazione viene pubblicata on line all’Albo Pretorio del Consorzio 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 11.09.2023 ai fini della generale conoscenza. 

 

A norma dell’art. 8 della legge n°. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

Il Direttore 

Dott. Giacomo Tortorici 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2023-09-11T10:25:02+0000
	TORTORICI GIACOMO




